
 EXP. NO. CSM-2022-247

FECHA: 27/10/2022

NRD: N/T

FORM. NO.: S/N D/F 03/10/2022

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

REGISTRO MERCANTIL 

ACTUALIZADO

DECLARACIÓN JURADA 

SIMPLE
CARTA COMPROMISO

GTG INDUSTRIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

UVRO SOLUCIONES EMPRESARIALES, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ABASTECIMIENTOS COMERCIALES FJJ, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

GRUPO BRIZATLANTICA DEL CARIBE, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

MULTIPERFORM, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

GRUPO LGC, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

GARENA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ALIMENTARY LAND JAGD, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

INVERSIONES SANFRA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NAELICA SOLUCIONES, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL PRECIO UNIT. TOTAL PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 5000 PTES

AZÚCAR PARA USO EN LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DEL PODER JUDICIAL A NIVEL NACIONAL: 

• AZÚCAR CREMA O PARDA

• EMPACADA EN PAQUETES DE 5 LIBRAS

• LA DESCRIPCIÓN Y COMPOSICIÓN DEL PRODUCTO DEBE ESTAR DESCRITO EL ENVASE. DEBE TENER 

REGISTRO INDUSTRIAL Y SANITARIO DESCRITO EN EL ENVASE 

RD$139.50 RD$697,500.00 RD$135.00 RD$675,000.00

Marca: CRISTAL DE 

CAÑA

Entrega: 3 dias, parciales 

según TDR

Garantía: 30 dias 

Cumple: No

RD$121.90 RD$609,500.00 RD$123.60 RD$618,000.00 RD$124.00 RD$620,000.00

Marca: LIDER

Entrega: Parciales según TDR

Garantía: No ofrece 

Cumple: Si

SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (16%) ITBIS (16%) ITBIS (16%) ITBIS (16%) ITBIS (16%)

TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL

Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago:

Revisado  por:                             

Comentario: Comentario: Comentario: Comentario: Comentario: 
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OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

DESCRIPCIÓN

RD$707,020.00

Marca: CRISTAL DE CAÑA

Entrega: Parciales según TDR

Garantía: Por desperfectos de fabrica 

Cumple: Si

OBSERVACIONES

UVRO SOLUCIONES EMPRESARIALES, SRL

* Mas detelles en ficha tecnica

* Oferente no cumple debido a que el empaque pesa 4.9 

libras

RD$697,500.00

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

RD$783,000.00

Crédito a 30  días Crédito a 45 días

PROVEEDORES

ABASTECIMIENTOS COMERCIALES FJJ, SRL

RD$609,500.00

RD$97,520.00

RD$675,000.00

RD$111,600.00 RD$108,000.00

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: DIVISIÓN DE ALMACÉN Y SUMINISTRO P/ DISTINTAS DEPENDENCIAS DEL PODER JUDICIAL A NIVEL NACIONAL.

EMPRESAS INVITADAS: 

VEINTICUATRO (24)

GTG INDUSTRIAL, SRL 

OBSERVACIÓN

Lourdes M. Tejeda Peña

Coordinadora

* TIEMPO DE ENTREGA: 1 A 10 DIAS,  PARCIALES TRES (3) LOTES, UNO (1) CADA MES. 

* FORMA DE PAGO: MENSUAL A 30 DÍAS DE CRÉDITO

Realizado por:

Angel Ma. Matos C.

Analista

Mas detalles en ficha tecnica.

EVALUACIÓN TÉCNICA REALIZADA POR LA DIVISIÓN DE ALMACÉN Y SUMINISTRO

*OFERTAS ORDENADAS SEGÚN EVALUACIÓN TÉCNICA*

Crédito a 30 días

Mas detelles en ficha tecnica Mas detelles en oferta tecnica

RD$719,200.00

RD$620,000.00

RD$99,200.00

Crédito a 30 días

RD$809,100.00

FECHA DE PUBLICACIÓN DE 

PÁGINA WEB: 

11/10/2022

OBSERVACIÓN

Mas detelles en oferta tecnica

Marca: CRISTAL DE CAÑA

Entrega: 48 horas parciales según TDR

Garantía: No ofrece 

Cumple: Si

MULTIPERFORM, SRL GRUPO BRIZATLANTICA DEL CARIBE, SRL

OBSERVACIÓN

RD$618,000.00

RD$98,880.00

RD$716,880.00

Crédito a 30  días

Marca: LIDER

Entrega: Parciales según TDR

Garantía: No ofrece

Cumple: Si

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

ÍTEM CANT. UNIDAD



 EXP. NO. CSM-2022-247

FECHA: 27/10/2022

NRD: N/T

FORM. NO.: S/N D/F 03/10/2022

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

REGISTRO MERCANTIL 

ACTUALIZADO

DECLARACIÓN JURADA 

SIMPLE
CARTA COMPROMISO

GTG INDUSTRIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

UVRO SOLUCIONES EMPRESARIALES, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ABASTECIMIENTOS COMERCIALES FJJ, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

GRUPO BRIZATLANTICA DEL CARIBE, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

MULTIPERFORM, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

GRUPO LGC, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

GARENA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ALIMENTARY LAND JAGD, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

INVERSIONES SANFRA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NAELICA SOLUCIONES, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL PRECIO UNIT. TOTAL PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 5000 PTES

AZÚCAR PARA USO EN LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DEL PODER JUDICIAL A NIVEL NACIONAL: 

• AZÚCAR CREMA O PARDA

• EMPACADA EN PAQUETES DE 5 LIBRAS

• LA DESCRIPCIÓN Y COMPOSICIÓN DEL PRODUCTO DEBE ESTAR DESCRITO EL ENVASE. DEBE TENER 

REGISTRO INDUSTRIAL Y SANITARIO DESCRITO EN EL ENVASE 

RD$128.75 RD$643,750.00 RD$130.00 RD$650,000.00

Marca: CRISTAL DE 

CAÑA

Entrega: Parciales según 

TDR

Garantía: 30 dias 

Cumple: Si

RD$134.00 RD$670,000.00 RD$150.83 RD$754,150.00 RD$168.00 RD$840,000.00

Marca: CRISTAL DE CAÑA

Entrega: Parciales según TDR

Garantía: No ofrece 

Cumple: Si

SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (16%) ITBIS (16%) ITBIS (16%) ITBIS (16%) ITBIS (16%)

TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL

Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago:

Revisado  por:                             

Comentario: Comentario: Comentario: Comentario: Comentario: 

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

EMPRESAS INVITADAS: 

VEINTICUATRO (24)
OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

OBSERVACIONES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: DIVISIÓN DE ALMACÉN Y SUMINISTRO P/ DISTINTAS DEPENDENCIAS DEL PODER JUDICIAL A NIVEL NACIONAL.

Pagina 2 de 2

FECHA DE PUBLICACIÓN DE 

PÁGINA WEB: 

11/10/2022

NAELICA SOLUCIONES, SRL

OBSERVACIÓN OBSERVACIÓN OBSERVACIÓN

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS PROVEEDORES

ÍTEM CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

GRUPO LGC, SRL GARENA, SRL ALIMENTARY LAND JAGD, SRL INVERSIONES SANFRA, SRL

Marca: CRISTAL DE CAÑA

Entrega: Parciales según TDR

Garantía: 1 año por desperfectos de fabrica

Cumple: Si

Marca: CRISTAL DE CAÑA

Entrega: 48 a 72 horas

Garantía: No ofrece 

Cumple: No

Marca: DON RODRIGO

Entrega: 5 dias, parciales según TDR

Garantía: Por desperfectos de fabricacion 

Cumple: No

* TIEMPO DE ENTREGA: 1 A 10 DIAS,  PARCIALES TRES (3) LOTES, UNO (1) CADA MES. 

* FORMA DE PAGO: MENSUAL A 30 DÍAS DE CRÉDITO
RD$643,750.00 RD$650,000.00 RD$670,000.00 RD$754,150.00

Crédito a 30 días

RD$134,400.00

RD$974,400.00

RD$840,000.00

Realizado por:

Angel Ma. Matos C.

Analista

RD$103,000.00 RD$104,000.00 RD$107,200.00 RD$120,664.00

RD$746,750.00 RD$754,000.00 RD$777,200.00 RD$874,814.00

Crédito a 30  días Crédito a 30 días Crédito a 45 días Crédito a 30  días

Mas detelles en oferta tecnica

Lourdes M. Tejeda Peña

Coordinadora
EVALUACIÓN TÉCNICA REALIZADA POR LA DIVISIÓN DE ALMACÉN Y SUMINISTRO

*OFERTAS ORGANIZADAS SEGÚN EVALUACIÓN TÉCNICA*

Mas detalles en oferta Mas detelles en ficha tecnica Mas detelles en ficha tecnica

Nota: oferente no cumple debido a que no presento muestra 

* Mas detelles en ficha tecnica

* Oferente no cumple debido a que el empaque pesa 4.9 libras


